
UCHWAŁA Nr XXXI.404.2017
RADY GMINY USTKA

z dnia 24 sierpnia 2017 roku

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 roku poz. 446 ze 
zmianami: Dz. U. z 2016 roku: poz. 1579, poz. 1948; Dz. U. z 2017 roku: poz. 730, poz. 935) 
oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 roku poz. 1289), po zasięgnięciu opinii 
państwowego powiatowego inspektora sanitarnego

Rada Gminy Ustka
uchwala, co następuje:

§1. 
1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz tych, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, zwanych dalej 
"właścicielami nieruchomości" i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
2. Przez mieszkańca rozumie się osobę przebywającą na terenie Gminy Ustka:
1) na pobyt stały;
2) na inny pobyt, niż stały, jeżeli osoba ta przebywa na terenie Gminy Ustka

nieprzerwanie przez conajmniej 24 godziny, z wyłączeniem pobytu w obiektach
użyteczności publicznej, takich jak:

a) szkoły, przedszkola i żłobki;
b) domy opieki, domy rencistów, itp.;
c) domy studenckie, internaty, bursy, hotele i inne obiekty zamieszkania

zbiorowego z wyjątkiem wielorodzinnych budynków mieszkalnych;
d) sanatoria, domy wczasowe i pensjonaty;
e) szpitale, hospicja, itp.;
f) dworce kolejowe i autobusowe;
g) inne obiekty o podobnych, jak wyżej funkcjach.

§2. 
W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszoną do 
Gminy Ustka, z terenu nieruchomości odbierane są w każdej ilości:
1) odpady komunalne zmieszane,
2) odpady ze szkła zebrane w sposób selektywny, określony w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Ustka,
3) odpady z papieru, zebrane w sposób selektywny, określony w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Ustka,

Id: 5E65584B-38F9-48B8-ACBF-FDDED8CB58F0. Uchwalony Strona 1



4)  odpady z tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych, zebrane
w sposób selektywny, określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku
na terenie gminy Ustka,

5) odpady biodegradowalne zebrane w sposób selektywny, określony w Regulaminie
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ustka.

§3. 
1.  Pozbywanie się poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy dla poszczególnych miejscowości odbywa się
z częstotliwością nie mniejszą niż:
1) Odpady niesegregowane:

a) w miejscowościach: Zaleskie, Zabłocie, Możdżanowo, Starkowo, Golęcino, Krężołki, 
Pęplino, Duninówko, Modła, Modlinek, Lędowo, Charnowo, Niestkowo, Wytowno, 
Dalimierz Przewłocki, Redwanki, Machowinko, Machowino, Objazda, Bałamątek, 
Gąbino, Osieki Słupskie, Dominek, – raz na dwa tygodnie.

b) w miejscowościach: Poddąbie, Dębina – w okresie od 01 października do 30 kwietnia – 
raz na dwa tygodnie oraz w okresie od 01 maja do 30 września – raz w tygodniu.

c) w miejscowości Rowy – w okresie od 01 października do 30 kwietnia – raz na dwa 
tygodnie oraz w okresie od 01 maja do 30 września – dwa razy w tygodniu.

d) w miejscowościach: Duninowo, Wodnica, Lędowo-Osiedle, Zimowiska, Grabno, 
Przewłoka, Orzechowo, Zapadłe – raz w tygodniu.

2) Odpady segregowane (papier, szkło, tworzywa sztuczne wraz z metalami i opakowaniami 
wielomateriałowymi, odpady biodegradowalne):
a) w miejscowościach: Zaleskie, Zabłocie, Możdżanowo, Starkowo, Golęcino, Krężołki, 

Pęplino, Duninówko, Modła, Modlinek, Lędowo, Charnowo, Niestkowo, Orzechowo, 
Zapadłe, Wytowno, Dalimierz Przewłocki, Redwanki, Machowinko, Machowino, 
Objazda, Bałamątek, Gąbino, Osieki Słupskie, Dominek, – raz na dwa tygodnie.

b) w miejscowościach: Lędowo-Osiedle, Wodnica, Duninowo, Zimowiska, Grabno, 
Przewłoka, Poddąbie, Dębina, Rowy - w okresie od 01 października do 30 kwietnia – 
raz na dwa tygodnie oraz w okresie od 01 maja do 30 września – raz w tygodniu.

2. Pozbywanie się poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne dla poszczególnych 
miejscowości odbywa się z częstotliwością nie mniejszą niż:
1) Odpady niesegregowane:

a) w miejscowościach: Zaleskie, Zabłocie, Możdżanowo, Starkowo, Golęcino, Krężołki, 
Pęplino, Duninówko, Modła, Modlinek, Lędowo, Charnowo, Niestkowo, Redwanki, 
Machowino, Gąbino, Osieki Słupskie, Dominek, – raz na dwa tygodnie.

b) w miejscowościach: Wytowno, Dalimierz Przewłocki, Objazda, Bałamatek, 
Machowinko - w okresie od 01 października do 30 kwietnia – raz na dwa tygodnie oraz 
w okresie od 01 maja do 30 września – raz w tygodniu.

c) w miejscowościach: Poddąbie, Dębina, Rowy, – w okresie od 01 października do 
30 kwietnia – raz na dwa tygodnie oraz w okresie od 01 maja do 30 września – trzy razy 
w tygodniu.

d) w miejscowościach: Przewłoka, Orzechowo, Zapadłe – w okresie od 01 października 
do 30 kwietnia – raz w tygodniu oraz w okresie od 01 maja do 30 września – trzy razy 
w tygodniu.

Id: 5E65584B-38F9-48B8-ACBF-FDDED8CB58F0. Uchwalony Strona 2



e) w miejscowościach: Duninowo, Wodnica, Lędowo-Osiedle, Zimowiska, Grabno – raz 
w tygodniu.

2)  Odpady segregowane (papier, szkło, tworzywa sztuczne wraz z metalami
i opakowaniami wielomateriałowymi, odpady biodegradowalne):
a) w miejscowościach: Zaleskie, Zabłocie, Możdżanowo, Starkowo, Golęcino, Krężołki, 

Pęplino, Duninówko, Modła, Modlinek, Lędowo, Charnowo, Niestkowo,  Wytowno, 
Dalimierz Przewłocki, Redwanki,  Machowinko, Machowino, Objazda, Bałamątek, 
Gąbino, Osieki Słupskie, Dominek,  – raz na dwa tygodnie.

b) w miejscowościach: Duninowo, Lędowo-Osiedle, Wodnica, Zimowiska, Grabno, 
Przewłoka, Orzechowo, Zapadłe, Poddąbie, Dębina, Rowy  – raz na dwa tygodnie oraz 
w okresie od 01 maja do 30 września – raz w tygodniu.

§4. 
1.  Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w tabelach określonych w §3 ust. 1
i 2, odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym w porozumieniu z Gminą Ustka przez 
przedsiębiorcę, z którym Gmina Ustka zawarła umowę na odbiór i zagospodarowane 
odpadów. Harmonogram udostępniony jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ustka, 
na stronie http://bip.ustka.ug.gov.pl .
2. Odbiór odpadów nie będzie następował w dni ustawowo wolne od pracy.
3. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, 
dniem odbioru odpadów jest pierwszy dzień niebędący dniem ustawowo wolnym od pracy, 
następujący po dniu wolnym.

§5. 
1. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego 
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK):
1) niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) należy zgłaszać w formie pisemnej, ustnej do 
protokołu lub w formie elektronicznej z podaniem imienia, nazwiska lub nazwy 
zgłaszającego i jego adresu, do zgłoszenia można dołączyć dowody (zdjęcia, oświadczenia 
innych świadków zdarzenia);

2) zgłoszenie powinno zawierać wskazanie właściciela nieruchomości, adresu 
nieruchomości, opis i datę niewłaściwego zachowania (działania lub zaniechania) przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK);

3)  zgłoszenie należy wnieść nie później niż w ciągu 10 dni po zaistnieniu zdarzenia,
w którym usługa została niewłaściwie wykonana, do siedziby Urzędu Gminy Ustka, ul. 
Dunina 24, 76-270 Ustka lub za pomocą poczty elektronicznej na adres 
urzad@ustka.ug.gov.pl.

§6. 
1. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami 
określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ustka, 
traktowane są jako odpady zmieszane.

Id: 5E65584B-38F9-48B8-ACBF-FDDED8CB58F0. Uchwalony Strona 3



2. W przypadku wystawienia odpadów określonych w ust. 1 w dniu odbioru odpadów 
segregowanych nie zostaną one odebrane.

§7. 
1. W punkcie selektywnej zbiórki odpadów określonym dalej jako PSZOK, zlokalizowanym 
na terenie Gminy Ustka, przyjmuje się następujące odpady komunalne:
a) odpady wielkogabarytowe;
b) odpady rozbiórkowe, remontowe i budowlane;
c) przeterminowane leki;
d) zużyte baterie;
e) pozostałe odpady niebezpieczne, w szczególności farby, kleje, rozpuszczalniki, środki 

ochrony roślin, aerozole, środki czyszczące, wywabiacze plam, środki do konserwacji 
drewna oraz opakowania po tych substancjach, a także lampy fluorescencyjne 
i akumulatory;

f) zużyte opony;
g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
h) odpady z papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych, odpady ulegające biodegradacji, ze 

szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.
2. Odpady określone w ust. 1 przyjmowane są przez Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w godzinach ich otwarcia, o których informacja umieszczona jest w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Ustka, na stronie http://bip.ustka.ug.gov.pl.
3.  PSZOK przyjmuje wyłącznie te odpady opisane w ust. 1, które zostały dostarczone
do PSZOK przez ich wytwórców.
4. Przedsiębiorca zajmujący się obsługą PSZOK odmawia przyjęcia odpadów komunalnych, 
które nie pochodzą z nieruchomości znajdującej się na terenie Gminy Ustka.

§8. 
W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, do PSZOK 
przyjmowane będą od właścicieli nieruchomości określonych w § 1, następujące ilości 
odpadów:
a) odpady wielkogabarytowe - bez ograniczeń;
b) odpady rozbiórkowe, remontowe i budowlane - do 5 Mg w roku kalendarzowym;
c) przeterminowane leki - bez ograniczeń;
d) zużyte baterie - bez ograniczeń;
e)  pozostałe odpady niebezpieczne, w szczególności farby, kleje, rozpuszczalniki, środki 

ochrony roślin, aerozole, środki czyszczące, wywabiacze plam, środki
do konserwacji drewna oraz opakowania po tych substancjach, a także lampy 
fluorescencyjne i akumulatory - bez ograniczeń;

f) zużyte opony - bez ograniczeń;
g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - bez ograniczeń;
h) odpady z papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych, odpady ulegające biodegradacji, ze 

szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – bez ograniczeń.

Id: 5E65584B-38F9-48B8-ACBF-FDDED8CB58F0. Uchwalony Strona 4



§9. 
Traci moc Uchwała NR XXIII.309.2016 Rady Gminy Ustka z dnia 25 listopada 2016 roku
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

§10. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka.

§11. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Id: 5E65584B-38F9-48B8-ACBF-FDDED8CB58F0. Uchwalony Strona 5




